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RISULTATI

DELLA STAGIONE
SCIISTICA 2024 - 2025
IN VALLE D'AOSTA

15 MAGGIO 2025

Assessorato allo Sviluppo economico,
Formazione e Lavoro,
Trasporti e Mobilita sostenibile
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3,6

MILIONI GLI SCIATORI
CHE HANNO UTILIZZATO
GLI IMPIANTI NELLA STAGIONE
2024-2025

127

MILIONI DI EURO

IL FATTURATO COMPLESSIVO
LORDO DI BIGLIETTERIA

RAGGIUNTO NELLA STAGIONE

2024-2025
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240.000

PERSONE / ORA LA PORTATA
ORARIO COMPLESSIVA

365

| KM DELLE PISTE SERVITE
DALLINNEVAMENTO PROGRAMMATO

3.386

LE POSTAZIONI PER GENERATORI DI NEVE
INSTALLATI LUNGO LE PISTE DI SCI

P A4

#VDATRANSPORTS



e A4

#VDATRANSPORTS

FATTURATO LORDO
E PRIMI INGRESSI

COMPRENSORIO SCIISTICO

Breuil Cervinia-Val |
Torgnon

Chamois

Totale Cervino

Antagnod

Brusson/Estoul

Gressoney-Saint-Jean
Champorcher

Totale Monterosa
Pila

Crevacol

Gran Paradiso
Totale Pila
Courmayeur

Monte Bianco -SkyWay
La Thuile

Skipass VDA

Funivia Buisson-Chamois

Comprensori comunali*

TOTALE

* La Magdeleine-RhémesNotreDame:Valgrisenche

FATTURATO LORDO DI
BIGLIETTERIA

46.422.275 €
3.102.608 €
457.984 €
49.982.867 €
19.485.730 €
664.895 €
333.575 €
440.910 €
251.787 €
21.176.896 €
16.727.978 €
800.068 €
454.625 €
17.982.670 €
18.354.947 €
4.345.554 €
13.632.118 €

726.522 €

187.836 €
679.186 €

127.068.596 €

PRIMI INGRESSI

939.396
154.765
29.938
1.124.099
527.062
49.592
26.069
37.242
22.771
662.736
536.351
42.699
26.414
605.464
511.381
103.750
541.578

64.066
56.969

3.670.043
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FATTURATO LORDO BIGLIETTERIE
2024 - 2025

119.695.122€ 7.373.473€ 127.068.596 €

PER | GRANDI PER | PICCOLI TOTALE
COMPRENSORI COMPRENSORI VALLE D'AOSTA
+ 22% + 28% + 23%
SULLA MEDIA SULLA MEDIA SULLA MEDIA
DELLE 3 STAGIONI DELLE 3 STAGIONI DELLE 3 STAGIONI

PRECEDENTI PRECEDENTI PRECEDENTI
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PRIMI INGRESSI
2024 - 2025

3.159.518 510.925 3.670.043

PER | GRANDI PER | PICCOLI TOTALE
COMPRENSORI COMPRENSORI VALLE D'AOSTA
+ 14% + 21% + 15%
SULLA MEDIA SULLA MEDIA SULLA MEDIA
DELLE 3 STAGIONI DELLE 3 STAGIONI DELLE 3 STAGIONI

PRECEDENTI PRECEDENTI PRECEDENTI
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2013

2024

PRIMI INGRESSI

GRANDI
COMPRENSORI

2.228.719
3.159.518

PICCOLI
COMPRENSORI

329.863
910.525
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PRIMI
INGRESSI
ULTIME

10 STAGIONI
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STAGIONE 2022 - 2023 PRIMI INGRESSI

1.800 1.987

STAGIONE 2023 - 2024 PRIMI INGRESSI

2.360 10.992

STAGIONE 2024 - 2025 PRIMI INGRESSI

P A 4
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SKIPASS RESIDENTI
IN VALLE D'AOSTA

+ 14% + 21%

DEL FATTURATO DEI PRIMI INGRESSI
SULLA MEDIA DELLE SULLA MEDIA DELLE
ULTIME 3 STAGIONI ULTIME 3 STAGIONI
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SCIATORI

RESIDENTI o
STAGIONE

2024 - 2025

63%

60%

50%

Fatturato

40% M Primi Ingressi

30%

10%
/%

-

ADULTI RAGAZZI < 24 + ASIVA SENIOR > 65 ANNI

20%

10%

NN

0%



SKIPASS STAGIONALI UNDER 18
RESIDENTI VDA

2.970
+ 15%
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TOTALE DEI
VALDOSTANI

CHE HANNO SCIATO
ALMENO 1 VOLTA

CARTE RESIDENT
E TELESKIPASS
UTILIZZATI
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SCIATORI
VALDOSTANI

Walser

Valdigne Mont Blanc

Grand-Combin

Mont Cervin

Evancon
Grand Paradis

Mont Emilius con Aosta

Mont Rose

Le percentuali sono riferite

al valdostani che hanno sciato
almeno una volta, in proporzione
alla popolazione dell’Unité
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Gressoney-La-Trinite

Chamois

TOP 15
LOCALITA

Valtournenche

Ayas

Gressoney-Saint-Jean
La Thuile

Courmayeur

Torgnon

Valgrisenche
Pré-Saint-Didier

Saint-Rhémy-en-Bosses

Champorcher

Ollomont

Le percentuali sono riferite A :
agli sciatori valdostani Rhemes'samt'Georges

In proporzione al numero
di abitanti dei singoli comuni Gressan




